АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2018 г.

№ 614
Об организации мероприятий по обеспечению

жизнедеятельности в период подготовки и в

день проведения голосования по досрочным выборам

Губернатора Новосибирской области – 9 сентября 2018 года
В целях получения оперативной информации и обеспечения реагирования, руководителями муниципальных предприятий, сотрудниками подразделений администрации города Оби Новосибирской области, при возникновении на территории города Оби случаев:

· катастроф, производственных аварий, стихийных бедствий, ставящих под угрозу жизнь населения или системы жизнеобеспечения города Оби;

· несчастных случаев, уничтожения или порчи государственного или муниципального имущества на избирательных участках во время проведения досрочных выборов Губернатора Новосибирской области – 9 сентября 2018 года, на основании статьи 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить дежурство руководителей администрации 8 - 9 сентября 2018 года согласно графика (Приложение № 1).

2. Управляющему делами администрации города Оби (В.В. Никифоров) обеспечить работу автотранспорта администрации 8 и 9 сентября 2018 года.

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений города Оби Новосибирской области обеспечить личное дежурство на рабочем месте — 9 сентября 2018 года с 8.00 до 20.00:

3.1. Директору МУП «БиС» (А.М. Омельченко) обеспечить круглосуточное дежурство аварийных бригад, а также своевременную уборку внутриквартальных и городских дорог, вывоз ТБО, бесперебойную работу пассажирского автотранспорта на территории города Оби.

3.2. МУП «Теплосервис» г. Оби (Ю.В. Воробьев) обеспечить круглосуточное дежурство аварийной бригады и бесперебойную подачу коммунальных ресурсов на территории города Оби.

3.3. Рекомендовать ООО УК «ДЕЗ-2» (А.М. Батков), МБУ УК ЖКХ (Л.Г. Агафонова), ООО УК «ТехСтрой» (Д.А. Миляев), ООО «УК ТехСтрой» (П.С.Тевс), ООО УК «Аэроград» (М.В. Грохотов), УК «Ленинская» (С.В. Щербинин), ООО «Центр» (А.Г. Турицин)  обеспечить бесперебойную работу инженерно технического оборудования, вывоз мусора и круглосуточное дежурство аварийных бригад.

3.4. Рекомендовать начальнику ОАО «Региональные электрические сети» (Б.В. Красюк) обеспечить избирательные участки бесперебойной подачей электроэнергии, организовать круглосуточное дежурство аварийных бригад на случай аварийного отключения электроэнергии в городе.

· Отделу ГО и ЧС администрации города Оби Новосибирской области (А.В. Тамбовцев):

· оснастить дежурный автомобиль УАЗ гос. номер У 146 ТО переносным дизельным электрогенератором, для обеспечения бесперебойной подачи электроэнергии в случае возникновения ЧС связанной с отключением электроэнергии;

· обеспечить бесперебойное круглосуточное дежурство Единой дежурной диспетчерской службы.

5. Руководителям учреждений и предприятий города в которых расположены избирательные участки № 1408-1419: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26 г. Оби» (Ю.А. Смаглюк), МБОУ «Толмачёвская средняя общеобразовательная школа № 60 г. Оби» (А.Г. Машаровский), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Оби» (М.М. Ващенко), МБОУ ДОД «Детская школа искусств г. Оби» (Л.Н. Рожок), МБУК ДК «Крылья Сибири» (Н.И. Белова) обеспечить своевременную уборку территории, прилегающую к избирательным участкам, а также бесперебойное функционирование подачи электроэнергии, связи, систем пожаротушения.

6. Всем должностным лицам, осуществляющим дежурство в указанные дни обеспечить со мной устойчивую, бесперебойную телефонную связь (мобильные, домашние, рабочие телефоны).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по общим вопросам и взаимодействию с общественностью О.А. Сергееву.
Глава города Оби

Новосибирской области

        А.А. Мозжерин

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Оби Новосибирской области

от 03.07.2018 г. № 614

Дежурные по администрации города Оби

в период подготовки и в день проведения голосования

по досрочным выборам Губернатора Новосибирской области
(8 - 9 сентября 2018 года)

	Дата
	Время
	ФИО
	Должность

	08.09.2018
	00.00-24.00
	И.В. Ищенко
(дежурный по городу)
	врио первого заместителя главы администрации
города Оби

	08.09.2018
	00.00-24.00
	С.В. Смородова

(помощник дежурного по городу)
	Заместитель главы

администрации города Оби

	08.09.2018
	00.00-24.00
	О.А. Сергеева
(координатор действий служб города)
	врио заместителя главы

администрации города Оби

	09.09.2018
	00.00-24.00
	В.А. Кусков

(дежурный по городу)
	врио заместителя главы администрации города Оби

	09.09.2018
	00.00-24.00
	В.В. Никифоров

(помощник дежурного по городу)
	Управляющий делами администрации города Оби Новосибирской области

	09.09.2018
	00.00-24.00
	О.А. Сергеева

(координатор действия служб города)
	врио заместителя главы

администрации города Оби